CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

AO
EXMO. SR.
SOLIVAN COSTA FONSECA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CAMPO VERDE – MT.

REQUERIMENTO Nº 02/2019.

PREZADO SENHOR;

                         Com fulcro no que dispõe o parágrafo 2º do art. 49 da Lei Orgânica;

fundamentado nos termos do art. 64º, inciso II, parágrafo 4º e no que dispõe o art. 65º,

parágrafo único do Regimento Interno desta Casa, venho REQUERER a Vossa Excelência

abertura da CPI, para levantamento de possíveis irregularidades dos serviços prestados

pela Empresa Águas de Campo Verde-MT, como segue:

1) Acompanhar o relatório da AGER;
2) Identificar as causas de apontamento;
3) Determinar prazo da retirada da ETE no Bairro Recanto dos

Pássaros;
4) Cobrança abusiva de reaviso na fatura;
5) Progressividade da fatura sobre consumo de água;
6) Tratamento inadequado do esgoto;
7) Prazo de ligação nova d’agua acima do contratado
8) Esclarecimento da cobrança da tarifa de esgoto de 75% para

90%.

N. termos,
Pede deferimento.

Sala das Sessões;
Em 04 de fevereiro de 2019.

FRANCISCO SILVIO PEREIRA CRUZ                         SOLIVAN COSTA FONSECA
                       Vereador                                                                      Vereador

KLEBERSON DE ALMEIDA                                       CICERO ALVES DOS SANTOS
            Vereador                                                                         Vereador

PEDRO PAULO MONTAGNER                                                 NEISON COSTA LIMA

  Vereador                                                                        Vereador

JOSÉ MARIA DOS SANTOS
Vereador